Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-12-2024
Insolventienummer F.13/24/482
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000385227:F001
Datum uitspraak 19-11-2024
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr M.M. Dellebeke

Algemene gegevens

Naam onderneming

I The Hospitalitist Group B.V. (hierna: "The Hospitalitist Group") 23-12-2024
1

Gegevens onderneming

The Hospitalitist Group 23-12-2024
Statutaire zetel: Amsterdam 1

Datum akte oprichting: 30 juni 2022

Handelsnamen: The Hospitalitist Group B.V.

Bezoekadres: Prins Hendrikkade 21 E te (1012 TL) Amsterdam

Activiteiten onderneming

De activiteiten van The Hospitalitist Group bestonden uit het oprichten van, 23-12-2024
het deelnemen in, het samenwerken met, het financieren van, het zich op 1

andere wijze interesseren bij, het voeren van beheer en van het bestuur

over en het geven van adviezen en het verlenen van diensten aan andere

vennootschappen en ondernemingen.

The Hospitalitist Group is onderdeel van het bedrijfsconcern: "The
Hospitalitist". Dit gehele concern richt zich op het inzetten van personeelin
de hospitality sector. The Hospitalitist Group is enig aandeelhouder van The
Hospitalitist Facility Services B.V. De zustermaatschappij van The Hospitalitist
Group is The Hospitalitist B.V. (hierna: "The Hospitalitist"). The Hospitalitist
Facility Services en The Hospitalitist zijn

eveneens op 19 november 2024 door de rechtbank Amsterdam failliet
verklaard.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=567e4ab5-57a6-ef11-a896-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d8fe3685-4961-e711-80e1-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 62.500,00 € 1.155.641,00

2023 €123.185,00 €426.353,00

Toelichting financiéle gegevens

De bedragen zoals hierboven vermeld onder: "Winst en verlies" zijn
negatieve getallen (verlies). De continuiteit van The Hospitalitist Group ging in
hoge mate af van de ontwikkelingen van de resultaten van The Hospitalitist

Facility Services.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Het Management Team heeft verklaard dat bij The Hospitalitist Group geen
werknemers en/uitzendkrachten in dienst waren. Bij de aan The Hospitalitist
Group gelieerde vennootschap The Hospitalitist Facility Services waren 293
personeelsleden werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst en/of
uitzendovereenkomst. Tevens zijn er 143 arbeidsovereenkomsten en/of
uitzendovereenkomsten die in de 2 maanden voorafgaand aan het
faillissement geéindigd. Bij The Hospitalitist waren 5 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

De curator heeft in het failissement van The Hospitalitist Group vooralsnog

geen activa aangetroffen.

Verslagperiode

van
19-11-2024
t/m

19-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 6 min

totaal 12 uur 6 min

Balanstotaal
€ 555,00

€ 555,00

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024

1

23-12-2024

1



Toelichting bestede uren

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar aangehecht
urenoverzicht (bijlage 1).

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De (indirect) statutair bestuurder van The Hospitalitist Group is de heer D.P.
Meischke. De (indirect) aandeelhouders van The Hospitalitist Facility Services
zijn de heren Meischke, Booijs, Van den Brink, Kooijman en Lensink.

1.2 Lopende procedures

Het bestuur heeft verklaard dat op datum faillissement geen sprake was van
lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

I Geen.

1.4 Huur

I Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

The Hospitalitist Group is de financiéle houdstermaatschappij van het
bedrijfsconcern The Hospitalitist. Tot dit concern behoort onder andere The
Hospitalitist Facility Services. The Hospitalitist Group was financieel volledig
afhankelijk van de resultaten van The Hospitalitist Facility Services. Vanwege
het feit dat The Hospitalitist Facility Services failliet is verklaard, leiden de
reeds bestaande betalingsverplichtingen en de beperkte betaalcapaciteit
ertoe dat ook The Hospitalitist Group in een toestand verkeert dat zij is
opgehouden met betalen.

Bovendien is The Hospitalitist Group onderdeel van een fiscale eenheid
omzetbelasting en

vennootschapsbelasting met The Hospitalitist Facility Services. The
Hospitalitist Group kon de belastingschulden waarvoor zij (mede) hoofdelijk
aansprakelijk is (ook) niet voldoen.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-12-2024
1

0

Toelichting

Het Management Team heeft verklaard dat bij The Hospitalitist Group geen
personeel in dienst is, en ook in het verleden ook niet is geweest.

Bij The Hospitalitist Facility Services waren 293 werknemers werkzaam op
basis van een arbeidsovereenkomst en/of uitzendovereenkomst. Ook zijn er
ongeveer 143 arbeidsovereenkomsten en/of uitzendovereenkomsten in de 2
maanden voorafgaand aan het faillissement geéindigd.

Tevens zijn bij The Hospitalitist 5 werknemers en 1 stagiair werkzaam op
basis van een arbeidsovereenkomst (voor bepaalde of onbepaalde tijd) c.qg.
een stageovereenkomst. De arbeids- en/of uitzendovereenkomsten zijn met
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-12-2024
1

0

Toelichting

Geen. Zie onderdeel 2.1. hierboven.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing. 23-12-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt dat geen onroerende zaken op naam van The

Hospitalitist Group staan geregistreerd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle kadaster en navraag bestuur.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bestudering administratie en navraag bestuur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bestudering administratie en navraag bestuur.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestudering administratie en navraag bestuur.

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen. €0,00 €0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het failissement had The Hospitalitist Group geen debiteuren. 23-12-2024
Reden daarvan is dat The Hospitalitist Group slechts een 1
holdingvennootschap betreft, en zelfstandig geen commerciéle activiteiten

verrichtte.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Bestuderen administratie, en navraag bestuur. 23-12-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-12-2024
€0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Het Management Team heeft verklaard dat geen sprake is van bancaire
financiering.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 23-12-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Het Management Team heeft verklaard dat geen sprake is van verstrekte 23-12-2024
zekerheden. 1



5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

Geen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Geen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien The Hospitalitist Group slechts een holdingvennootschap betreft
en zelfstandig geen commerciéle activiteiten verricht(te), is deze
onderneming na datum faillissement niet voortgezet en/of doorgestart.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing (zie ook onderdeel 6.1 hierboven).

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024
1

23-12-2024
1

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024
1

23-12-2024
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing (zie onderdeel 6.1. hierboven).

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet ven toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft Insolvit de opdracht gegeven de administratie/boekhouding
van The Hospitalitist Group veilig te stellen. Daartoe heeft Insolvit de
afgelopen verslagperiode de nodige werkzaamheden verricht. De
veiliggestelde accounts zullen door Insolvit (gedeeltelijk) inzichtelijk worden
gemaakt zodat door de curator nader onderzoek kan w orden uitgevoerd

naar de administratie.

De curator heeft de boekhoudplicht in onderzoek.

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024
1



7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2022: gedeponeerd op 26 september 2023: tijdig gedeponeerd. 23-12-2024
Boekjaar 2023: gedeponeerd op 13 september 2024: tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek. 23-12-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 23-12-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-12-2024
Toelichting
1
De curator doet onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
23-12-2024
In onderzoek
1
Toelichting
De curator doet onderzoek naar eventueel paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal de komende verslagperiode een begin maken aan het 23-12-2024
rechtmatigheidsonderzoek. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
23-12-2024
e Opdracht verstrekking aan Insolvit voor het veiligstellen van de digitale 1
administratie.
e Opvragen van de financiéle administratie bij de bestuurders.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
23-12-2024
€ 3,03
1

Toelichting



Hieronder staan de vorderingen opgenomen die door crediteuren zelfstandig
via Claims Agent zijn ingediend. De curator zal deze vorderingen in een latere
fase op juistheid beoordelen. Het crediteurensaldo staat mitsdien nog niet
vast.

De boedelvordering voor zover momenteel bekend betreft de vordering van
Claims Agent in verband met geleverde diensten voor de crediteuren
administratie voor de boedel van The Hospitalitist Group.

Salaris curator: P.M,

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

Voor een toelichting op het aantal concurrente crediteuren wordt verwezen
naar aangehecht crediteurenoverzicht (bijlage 2).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.179,75
Toelichting

Voor een toelichting op het bedrag aan concurrente crediteuren wordt
verwezen naar aangehecht crediteurenoverzicht (bijlage 2).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Ten tijde van het indienen van het eerste openbare verslag kunnen er nog
geen uitspraken worden gedaan over de wijze waarop dit faillissement zal
worden afgewikkeld.

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024

1

23-12-2024

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Bespreken crediteuren met het Management Team
e Voorbereiden en aanschrijven crediteuren
e Beantwoording emails/vragen van crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures
I Geen.

23-12-2024

1

23-12-2024
1

23-12-2024
1

23-12-2024
1

23-12-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Nader in kaart brengen van de crediteuren
e Start rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend hoeveel tijd de afwikkeling van dit
faillissement in beslag zal nemen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-3-2025

10.4 Werkzaamheden overig

I Afronden fiscale aangiften.

Bijlagen

Bijlagen

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024

1

23-12-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


